
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3  

ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ЕРОХИНА МИХАИЛА ГРИГОРЬЕВИЧА 

ПРИКАЗ 

_________________________________________________________________ 

20.03.2023                                  № 94-ОД                                г. Новошахтинск 

 

О создании волонтерского отряда 

 

Во исполнение пункта 44 плана мероприятий по реализации 

Концепции содействия развитию добровольчества (волонтерства) в 

Российской Федерации до 2025 года, утвержденного Правительством 

Российской Федерации 20 июня 2019 г. № 548п-П44, с целью активизации 

деятельности по формированию волонтерских отрядов на базе 

общеобразовательных организаций, письма министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 15.03.2023 № 

24/3.2-4120. Во исполнение приказа управления образования 

администрации города Новошахтинска от 13.03.2023 № 203. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать волонтерский отряд на базе МБОУ СОШ № 3 «Открытое сердце». 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Черноусову С.А. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 3       Н.Н. Закотий 

 

 

 


